
Borlänge 

– en näringslivsfrämjande kommun som vi utvecklar tillsammans



Näringslivet i Borlänge

Dåtid

Tack vare Dalälven har Borlänge givits förutsättningar för framstående industri i över hundra år. Det moderna Borlänge 
växte fram under slutet av 1800-talet när järnväg etablerades och Domnarvets Jernverk togs i drift. År 1900 invigdes 
också Kvarnsvedens pappersbruk, som precis som stålverket anlades intill älven för bra infrastruktur. Under hela 
1900-talet var Borlänge en utpräglad verkstads- och industristad med stark tillväxt inom processindustrin. Borlänges 
näringsliv har under åren utvecklats till att bli bredare och mer diversifierat. Idag kompletteras industrin med en 
stark handel och Borlänges näringsliv är också ett nav inom branscherna transport och logistik, IT och byggsektor. 

 
Nutid

Att många vill bo och leva i Borlänge är lika glädjande som det är viktigt för framtiden. Arbetstillfällen ökar 
stadigt och vi arbetar hårt för att skapa förutsättningar för ett mångsidigt näringsliv och ett gott företagsklimat. 
Borlänges läge är strategiskt bra och aktörer som Högskolan Dalarna, Trafikverket, Transportstyrelsen och 
Dalarna Science Park är placerade här. Befolkningen är ung och närheten till Falun bidrar till en större marknad 
för våra företag. Ett växande utbud av upplevelser utvecklar också Borlänge som en attraktiv kommun där 
sund balans mellan arbete  och ledig tid är lätt att uppnå.

Borlänge växer och har under 2000-talet haft en mycket positiv utveckling för såväl företag inom IT och teknik som 
inom byggsektorn. Handeln är fortsatt framstående, inte minst inom sällanköp där Borlänge har ett av landets 
starkaste handelsindex. Det geografiska läget har gett staden en position som regionalt transportcentrum och 
här finns en rad ledande teknik- och tillverkningsföretag. Borlänge är en stark besöksdestination för idrott- och 
nöjesupplevelser och en motor för den regionala musikutvecklingen. Utbudet av natur- och fritidsaktiviteter blir 
större och här finns bland annat en av landets största alpina anläggningar utanför fjällvärlden. 

Framtid 



Näringslivsfrämjande utveckling

Tillsammans med företag, ideella krafter och civilsamhället 
vill vi bygga ett än mer attraktivt Borlänge för företag att 
verka, växa och utvecklas i. Genom att utveckla samverkan 
mellan kommunen, företag och andra aktörer kan vi bidra 
till klimatomställningen samt ekonomisk-, social- och 
ekologisk hållbarhet. I samråd med företag, organisationer 
och föreningar har Borlänge kommun tagit fram en ny 
näringslivsstrategi med tillhörande handlingsplan som 
löpande uppdateras. Målbilden i strategidokumentet 
förverkligar vi tillsammans! 

Målbild 2025

År 2025 har Borlänge kommun tagit tydliga steg mot ett 
gott företagsklimat. Företagarna upplever Borlänge 
kommun som en möjliggörare, där kommunen 
har förståelse för företagandets villkor och ett 
bemötande som bygger tillit och gör det lätt för 

företagare att göra rätt. 

Kommunledning och representanter för 
Borlänges företag och företagare diskuterar 
regelbundet näringslivsfrågor och uppdaterar 
löpande en gemensam handlingsplan. 
Företagarna är delaktiga i det gemensamma 
brottsförebyggande arbetet och företagarnas 
upplevda trygghet har ökat.

Det finns en bred och livlig samverkan mellan företagen 
och skolan, som har bidragit till framtidstro och högre 
meritvärden hos elever i kommunens skolor. Det finns en 
ökad kunskap hos eleverna om företagandet i Borlänge. 
Samverkan mellan skola och näringsliv är också en av flera 
pusselbitar i en sammanhållen kompetensförsörjning som 
underlättar för företagen att hitta rätt arbetskraft. 

Borlänge ses som en av Sveriges mest  attraktiva industristäder 
och har fått flera etableringar inom teknik, IT och grön 
industri. Det finns en utvecklad plan- och markberedskap 
och en bygg- och exploateringsprocess som fungerar 
smidigt för expanderande företag och nyetableringar i god 
samverkan mellan kommunens enheter, förvaltningar och 
bolag. Processen med att utveckla en levande och intressant 
stadskärna har varit framgångsrik och högskolans flytt till 
centrum har ytterligare ökat aktiviteten i centrum. Många 
företag i Borlänge har utvecklat ett mer ekologiskt- och 
socialt hållbart företagande, vilket stärker kommunens höga 
ambition om att vara en Viable City. Nyföretagandet har ökat 
tydligt och mångfalden är bred. 

Borlänge har stärkt sin position 
som musikstad. Stadens arrangörer 
känner sig trygga med supporten från 
kommunen och de vågar arrangera stora 
och kvalitativa evenemang på orten. 
Utvecklingen som stark teknik- och 
industrikommun går framåt och man 
har befäst ställningen som regionalt 
handelscentrum. Målbilden har 
uppnåtts genom att kommunen i dialog 
med företagare och företagsledare har 
tagit fram, genomfört och följt upp en 
handlingsplan som förvaltas i samråd 
mellan kommunen och företagarna 
samt deras intresseorganisationer.



Fem fokusområden

Borlänges företag ska ges bästa möjliga förutsättningar att 
klara sin kompetensförsörjning. För det krävs samlade insatser 
och ett delvis nytt arbetssätt, där kommunen och företagen 
planerar och agerar tillsammans. 

1. Kompetensförsörjning och samverkan skola-näringsliv
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God kompetensförsörjning och samverkan skola-
näringsliv uppnås genom att:

Förstärka arbetet med att rusta och 
tillgängliggöra den resurs som finns i 
form av människor som idag står utanför 
arbetsmarknaden. Det är viktigt att de 
lösningar som samhället erbjuder fungerar 
på ett smidigt och tryggt sätt för privata 
arbetsgivare.

Utveckla samverkan för att koordinera 
och utföra åtgärder som stärker 
kompetensförsörjningen. Det kan till 
exempel omfatta analys, diskussion och 
initiativ till utveckling, där kommun, 
företagare, arbetsförmedling och 
utbildningsaktörer enas om behov, 
insatser och prioriteringar.

Utveckla samverkan mellan skola 
och företagare för stärkt studie- och 
yrkesvägledning genom hela skolgången 
 - från grundskola till vuxenutbildning.



För att företag ska ha ett bra kundunderlag och goda möjligheter att rekrytera kompetens, är det viktigt att Borlänge 
upplevs som en trygg stad att bo och arbeta i. Borlänge kommun och företagen behöver stärka samverkan i det 
brottsförebyggande arbetet.

3. Brottsförebyggande arbete

2. Etableringar och attraktivitet

Borlänge kommun fungerar som nätverksmotor för att i nära samverkan 
med fastighetsägare, Högskolan Dalarna och näringsidkare fortsätta 
utveckla stadskärnan och dess samband med den omgivande staden. 

Borlänge är en attraktiv etableringsort där befintliga och framtida företag ska ha goda förutsättningar att driva och 
utveckla sin verksamhet. För att öka attraktivitet och stärka varumärket ytterligare är utveckling av stadskärnan en viktig 
del i arbetet. 

Goda förutsättningar för etableringar och attraktivitet uppnås genom att:

Kommunens företagare och branschorganisationer bjuds in till ett 
brottsförebyggande långsiktigt arbete tillsammans med BRÅ, Borlänge 
kommun, Polisen med flera. 

Borlänge kommun utvecklar en smidig och tydlig process för 
exploatering/planering/byggande.

Borlänge kommun utvecklar sin markberedskap för etableringar. 

Fastighets AB Hushagen med lyhördhet, flexibilitet, gott värdskap och hög kvalitet 
även fortsatt agerar som en kompletterande partner för kommersiella lokaler.

Borlänge kommuns aktiviteter för att bli en Viable city tillämpas vid 
etablerings- och exploateringsprocesser samt vid utveckling av stadskärnan. 
Detta sker i samverkan mellan kommun, kommunala bolag och företag.

Goda förutsättningar för etableringar och attraktivitet uppnås genom att:



Företagen möter Borlänge kommun som myndighetsutövare i sammanhang som handlar om tillstånd, tillsyn och upphandling. 
Det bästa sättet att uppnå god regelefterlevnad är att göra det lätt att göra rätt. Kommunens medarbetare ska vara lätta att 
kontakta och agera som möjliggörare med lämpligt stöd och service. 

4. Borlänge kommun som möjliggörare

Att lyfta goda exempel och bereda möjlighet för företag att arbeta med ekologisk och 
social hållbarhet i samverkan med länets företagsfrämjare. Vi ska genom innovativ 
och ansvarsfull offentlig upphandling verka för social- och miljömässig hållbarhet. 
Vi ska identifiera möjligheter för att bli en klimatneutral kommun, en Viable City.  
Vi ska ge förutsättningar för företag som vill öka sin konkurrenskraft att få 
kunskapsstöd vid t.ex. upphandlingar så att de kan utveckla företagets arbete med 
social- och ekologisk hållbarhet. Arbetet ska ske i samarbete med främjare, t.ex. 
Industriellt utvecklingscentrum (IUC), företagarorganisationer, Dalarna Science 
Park och Almi.

Borlänge kommuns roll som möjliggörare uppnås genom:

Ökad tydlighet och transparens, enkel tillgång till information, att uppmuntra till 
regelefterlevnad och en guidande arbetsmetodik. Vi ska utgå från att företagaren vill göra rätt 
och att hen ges så goda förutsättningar som möjligt att göra det. Detta arbetssätt ska tillämpas 
vid kontakter mellan kommun och företag vid tillstånd, tillsyn och andra ärenden, för smidiga 
processer och ökad ömsesidig förståelse.

Att Borlänge kommun i samspel med Upphandlingscenter erbjuder tydliga 
och tillgängliga offentliga upphandlingar med tidig dialog och relevanta krav.

Utveckling av funktionen företagslots och evenemangslots.

Möten om tillväxt och näringslivsutveckling mellan kommunledning 
och representanter för Borlänges företagare, där genomförande och 
uppföljning av näringslivsstrategin är ett obligatoriskt inslag. 

Att kommunledningen genomför regelbundna och förberedda företagsbesök 
för att bygga relationer som gynnar Borlänges och företagens utveckling samt 
samla in kunskap om dess förutsättningar.



Fem fokusområden

5. Företags- och branschutveckling 

I samverkan med Nyföretagarcentrum, Coompanion, ALMI m fl aktörer hitta 
vägar för ökat nyföretagande med särskilt fokus på ungdomar, kvinnor och 
personer med utländsk bakgrund.

Inom många branscher i Borlänge finns tillväxtpotential och möjligheter till nya etableringar och nyföretagande. Vi vill skapa 
goda möjligheter för hållbar tillväxt där företag kan ta del av forskning och goda exempel från olika branscher. Företag ska ges 
möjlighet att träffa varandra för att göra affärer, utveckla samarbeten och utbyta information. 

Företags- och branschutveckling uppnås genom att:

Utveckla forum för produkt- och affärsutveckling, hållbarhet och digitalisering inom de branscher som efterfrågar 
det. Det kan till exempel handla om att kommunens industriföretag och deras underleverantörer kan utveckla 
kompetens inom grön industriteknik, digitalisering, automatisering, resurssnål teknik och hållbarhetsarbete. 

Samordna miljöstrategin och näringslivsstrategin, till exempel när det gäller de punkter i 
miljöstrategin som handlar om samverkan och delaktighet (t ex information och inspiration).

Stärka Borlänges förutsättningar som logistiknav. Detta genom att verka för uppgradering av de 
stråk för gods- och persontransporter som löper samman i Borlänge samt genom att förbereda 
markområden för logistiketableringar.

Skapa en samlad resurs för utveckling av kulturella och kreativa näringar i samverkan mellan Kultur & Fritid och 
Näringslivskontoret där Borlänge kommun, tillsammans med andra aktörer, arbetar för att vara en gynnsam 
plats för företagsutveckling inom musikens ekosystem samt andra kulturella och kreativa näringar. 

Samverka med Coompanion om att stimulera och stötta utvecklingen av sociala företag. 
Det ska göras i parallell god dialog och samverkan med näringslivet i den berörda branschen.

I samverkan med Visit Dalarna underlätta för utveckling av företag och projekt 
inom outdoor/besöksnäring och nya upplevelser/evenemang i Borlänge kommun.



Läs mer på borlange.se


